
Informasjon ti forrsaar og 12-15 åringrr om koronavaksinasjon� 

Som dere kanskje er blit kjent med har Folkehelseinsttttet (FHI) i Norge ttvidet rådene om koronavirts-

vaksinasjon tl også å inkltdere barn i alderen 12 tl 15 år. Koronavaksinen som tlbys er godkjent fra 12 år og 

oppover. Tiibudrt gjridrr årskuiirnr 2006, 2007 og 2008, samt aiir fra årskuii 2009 så snart dr har fyit 12 år. 

Barn og tnge 12- 15 år som har gjennomgåt koronainfeksjon, bør foreløpig ikke mota vaksine. De vil være 

godt beskytet mot ny koronainfeksjon og spesielt mer alvorlig forløp.

Barn og tnge blir sjeldent alvorlig syke av covid-19, og de aller feste får ingen eller lite symptomer på sykdom. I

en td med mye smite i denne aldersgrtppen mener FHI likevel at det er riktg å tlby vaksine også tl denne 

grtppen slik at de kan beskyte seg mot alvorlig forløp av sykdommen, inkltdert den sjeldne men alvorlige 

komplikasjonen MISC. MIS-C er en betennelsestlstand som kan oppstå hos enkelte 2-6 tker eter 

koronainfeksjon. Vaksinasjon rr friviiiig. 

Folkehelseinsttttet anbefaler at det benytes vaksinen Comirnaty fra BioNTech/Pfier da det foreligger større 

erfaring med brtk av denne vaksinen i denne aldersgrtppen. Drt rr drrfor drnnr vaksinrn, Comirnaty, som vii

bii tibudt barn i Hrim kommunr. 

Vaksinasjonrn skai brstå av én dosr i denne omgang. Ungdom i alderen 12-15 år har generelt svært god efekt

av vaksinasjon, en dose gir god beskytelse mot alvorlig sykdom og beskytelsen vil sannsynligvis være bedre 

hos tngdom i denne alderen enn for eldre aldersgrtpper. I tllegg er det sikkerhetsaspekter som ligger tl grtnn 

for at det nå tlbys bare en dose. Det er beskrevet en sjelden bivirkning i form av hjertebetennelse (myokardit),

eter brtk av mNNA-vaksiner, særlig hos tnge mennesker. Bivirkningen oppstår i all hovedsak eter 2. dose, og 

er forbigående slik at de feste blir friske innen en måned. Folkehelseinsttttets vtrdering er at tlbtdet om én 

dose er det som gir den tydeligste gevinsten for den enkelte tngdom når nyte veies opp mot mtlige tlemper 

av vaksinen. Et eventtelt behov for andre dose vil vtrderes når det foreligger mer ktnnskap fra andre land som

har kommet lenger i vaksinasjonen av denne aldersgrtppen.

For koronavaksinasjon hos ungdom undrr 16 år krrvrs samtykkr fra brggr forrsaar ved felles 

foreldreansvar. Samtykkeskjema fnnes her:  htps://www.fhi.no/ptbl/skjema/samtykkeskjema---

vaksinasjon-av-barn-tnge-tnder-16-ar/

Skjemaet blir også sendt med alle barn hjem fra skolen i papirversjon for signering. Drt rr viktg at aiir tar mrd 

signrrt samtykkr tibakr ti skoirn srnrst torsdag 16.srptrmbrr, siik at vi vrt hvor mangr barn som skai ha 

vaksinrn, og har muiighrt ti å hjripr dr som har girmt å ta mrd skjrmart. 

Det er begrenset erfaring ved samtdig brtk av koronavaksiner og andre vaksiner som brtkes i 

barnevaksinasjonsprogrammet. Det anbefales at koronavaksiner setes med en tkes intervall tl andre vaksiner 

som et føre-var prinsipp. Det er ingen barnevaksiner som skal setes i dete tdsrommet i Heim, så dete vil ikke 

være noe problem. Dersom barnet skal ha andre vaksiner ttenom skolevaksinasjonsprogrammet en tke før 

eller eter koronavaksinasjon bes dere ta kontakt med helsestasjonen slik at vi kan tlretelegge. 

Heim kommtne ønsker å komme raskt i gang med denne vaksineringen, og pianirggrr vaksinrring på skoirnr 

aiirrrdr i ukr 38. Nærmrrr informasjon om rksakt tdspunkt på drrrs skoir vii kommr. Helsesykepleierne 

som tl vanlig er på skolen vil stå for vaksineringen, i tllegg tl at de som jobber med koronavaksinasjon i 

kommtne tl vanlig vil være med og hjelpe tl. Vaksineringen vil bli gjennomført slik vaksinering i skolen 

vanligvis blir gjennomført.  

Dersom noen har spørsmål eller ltrer på noe rtndt samtykkeskjemaet, bes de ta kontakt med helsestasjonen.

Med vennlig hilsen:

Cecilie Hatlenes- Kommtneoverlege i Heim, og helsestasjonen i Heim kommtne. 
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